








en stor Sum Penge i Medgift. Selv hos Hamborgeme vakte de 
Uvilje, nogle korte Aaringer maatle stilles som Forhandlings .. 
grundlag. Kongen havde paalagt sine holstenske Rander kun 
at indgaa paa otte, højst ti Aar. Herimod opstillede Lybekkerne 
deres Krigsregning paa 158000 lybske Mark, for hvilken de 
vilde tilegne sig Borringholm i 158 Aar, dog kunde de til Nød 
gaa ned til 120 Aar, men turde ogsaa lade sig høre med, at 
de nu havde Landet inde, vel vundet med Hærskjold, og at 
de burde eje det for stedse. Nu bød Kongens Sendemænd dem 
over ved at opstille en Modkravsregning paa 0.200000 Mark 
fol' den Fordærv, Lybek ved sit egenmægtige Gullandstogt havde 
voldt Riget. 

Inden Maj Maaneds Udgang gik det stridige Møde fra hin­
anden til koldblodig Drøftelse af Kravene hver Part hjemme 
hos sig. Efter to Maaneders Udløb samledes de fire Raadsherrer 
paa ny i Segeberg. Endnu krævede Lybek Borringholm for mindst 
100 Anr, mmL dette Krav var dog til at slaa af paa, og 5. Avg. 
enedes man om 50 Aar fra denne Dag at regne. Frederik den 
Første og det danske Rigsraad satte 29. Nvb. 1526 Segl under 
Borringholms Vanskæbne for disse halvhundred Anr. 

Danske i Marv og Arv maatte Borringholmerne føle sig 
solgte og forraadte til deres argeste Fjende. I den danske Or-
10g8helt Claus Kniphofs Skæbne forespejledes dem deres egen. 
Kong Frederik havde skænket hans Blod i Lidkøb paa Bytte­
handelen med de lybske Kræmmere. Hamborgerne tog ham 
7. Okt. 1525 til "Fange og halshuggede ham 30. Okt. sammen 
med hans 75 Skibsmænd. Kun 25 Vintre gammel traadte han 
mandigt Døden under øje, og Folket sang sine trohjertede 
Viser til Ære for hans Ungdom og Ridderfærd. Ogsaa Bor­
ringholmernes Kending Niels Brahe maatte, efter at være 
legemsbrudt og lammet paa Pinebænken, i Juni 1529 lægge 
sit kække Hoved under Bøddelsværdet paa Københavns Torv. 
Selve Kongeørnen Christian den Anden flaksede om i raadvild 
Landeflugt. Sært kunde den vemodige Folkevise om hans 
Trængsler gribe om Borringholmernes Hjerter: 
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Sammen da sankes den Høgehær, 
den skjulte baade Skov og Kær: 
Vi ville til Lunden fare 
og gjøre den Ørn et Blær! -
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